
 

 

第 92号令和 5年 3月 1日  

社会福祉法人 喜楽会 

小規模多機能型居宅介護 あさみぞハウス 
相模原市南区当麻 893-8 ☎042-711-9435 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 ２月３日節分の豆まきを行いました。今年の鬼は迫力があり、恐ろしかったですが皆様で協力

して見事に退治致しました。起き上がった鬼はなぜかお一人お一人とお互いの戦いを称え合うよ

うに握手をして帰りました。バレンタインデーは、皆様チョコをあげる人がいないとの事でした

ので、チョコレートババロアにお好きなトッピングをして、自分で美味しくいただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ドライブにて本沢梅園の梅を観ながら通り過ぎ、城山湖へ行ってまいりました。当日はまだ梅は

あまり咲いていませんでしたが城山湖の景色は素晴らしく、皆様夢中になって景色をご覧になっ

ていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の事故・苦情・相談件数 
 

ヒヤリハット  １件 転倒未遂 

事   故   １件 誤薬など、その他 

苦   情   ０件  

３月の予定 
 

  

  ３日 ひなまつり 

9日 制作クラブ 

 １５日 外出支援 

１８日 誕生日会 

あさみぞハウスではご利用者様を募集しております。見学をご希望の方はご連絡下さい。 
また、介護相談も承っておりますのでお気軽にお電話ください。 
☎042-711-9435  担当：山賀千春（ケアマネジャー） 
 

                  あさみぞハウスでご利用者が過ごしている様子を 
                  ご家族の皆様にもっとご覧になっていただくため 
                  Facebook にあさみぞハウスでの日常生活を投稿 

しています。ぜひご覧ください。 
                               

あさみぞハウス  
で検索してみてください          

     
                        
 
 

『ひまわり』は喜楽会のホームページでも
ご覧になることが出来ます。

あさみぞハウス 検 索  
 

健康だより 
～花粉症について～ 

 

花粉症のシーズンがやってまいりました。花粉症の方はすでに症状が出ている人がほとんどだ

と思います。車も花粉で黄色くなりますね。今年は１０年に１度の花粉の飛散量だということ

で、日常で行える対策を掲載させて頂きます。①テレビやインターネットで花粉情報に注意す

る。②飛散量の多い時間帯（１３時～１５時）の外出を控え、窓や戸を閉める。③帰宅時に玄

関で衣服や髪の毛をよく払って室内に持ち込まないようにする。④飛散の多い日には布団や洗

濯物の外干しは控えるなどとなります。 


